
DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

 

Komu věří české konvertitky?  
Zdroje informací mladých pražských konvertitek k islámu 

 

 

Bc. Klára Popovová 

 
 
 

Abstrakt 
 
Islám představuje v českém prostředí velmi aktuální téma, svou vlastní muslimskou menšinu 

však známe jen minimálně a teprve v posledních letech se jí začínají akademické výzkumy 

věnovat. Kromě rodilých muslimů žije na našem území i několik set českých konvertitů 

a konvertitek k islámu, kteří poznávají své náboženství teprve v dospělém věku. Kde hledají 

informace o islámu ženy, které se rozhodly stát se muslimkami a proč daným zdrojům informací 

důvěřují?  

Vedle výše zmíněných otázek se tato práce věnuje i dalším tématům, které s konverzí 

žen k islámu souvisí, ať se jedná o samotnou motivaci ke konverzi nebo reakce nejbližšího 

okolí. Přínos této práce spočívá zejména ve vlastním kvalitativním výzkumu, do něhož se 

zapojilo patnáct mladých pražských konvertitek k islámu. Tento vzorek poskytuje zajímavou 

sondu do života vybraných českých muslimek a zároveň východisko pro komplexnější výzkum. 

Z výpovědí respondentek je patrná významná role internetu, sociálních sítí a výměny 

informací mezi jednotlivými muslimkami. Tradičnější zdroje jako Korán či lokální náboženské 

instituce stojí naopak v pozadí. Nejvýraznějším rysem je však pestrost postojů i zkušeností 

jednotlivých respondentek. 

 


